« Deus ne elongeris a me, Deus meus in auxilium meum respice. » Ut eorum consilium vanum et

modum erogare. Quamobrem dicit etiam potest *prodigere* esse præter modum communem agere, in quo miraculi natura indicatur.

(652) Egregie Augustinus in hunc locum. « Respondet hic tibi Deus: imo vero deficiat virtus tua, ut in te maneat mea; ut dicas Apostolo: quando infirmior, tunc potens sum. »

inutile invenitur; cum te et presentialiter adesse **A** et nunc pronuntiabo mirabilia tua. » Non videtur sufficiens usque nunc, si simpliciter intelligatur nunc, sed quia nunc presens tempus significat, ille quidem videtur pronuntiare justitiam Dei usque nunc, qui omni tempore eam pronuntiat. « Et usque in senectam et senium, Deus, ne derelinquas me (655). »

« Confundantur et deficiant detrahentes animæ meæ, operiantur confusione et pudore qui quærent mala mihi. » Constat enim quia si confunderentur et erubescerent, et ab iniquitate sua delicerent et quiescerent, quia sanctorum orationibus, quos interficiunt, adhuc veniam impetrare possent. Quod si in malitia perseveraverint, æterna confusione confundentur, deficient et peribunt. Facilius ad misericordiam flectitur iudex, si ille qui injuriam passus est pro reo orare incipiat.

« Ego autem semper in te sperabo, Domine, et adjiciam super omnem laudem tuam. » Faciant illi, inquit, quod volunt, et quod homines iniqui facere solent, quia spem meam nunquam mihi auferre poterunt, sed semper et in prosperis et in adversis in te sperabo, Domine, et super omnem laudem adjiciam laudem tuam. Quid est enim super omnem laudem adjicere laudem, nisi semper laudare, et a laudibus nunquam cessare? Unde et subditur :

« Os meum pronuntiabit justitiam tuam, tota die salutare tuum. » Et certe ad maximam laudem Dei pertinet ejus justitiam nuntiare. Salutare Dei Christus est, quem tota die et omni tempore laudare et prædicare debemus.

« Quia non cognovi negotiationes, introibo in potentias Domini (653). » Non est conveniens ut negotiatores nuntient justitiam Domini et salutare Domini, neque conveniens est ut intrent in potentias Domini. Et hoc quidem de Simoniacis specialiter intelligi debet qui, quoniam de templo ab ipso Domino ejecti sunt, utique et prædicare et in potentias Domini intare **449** prohibiti sunt (654). Quid autem per potentias Domini, nisi ecclesiasticas dignitates intelligere debemus? Illi igitur intrent in potentias Domini, illi dignitates Ecclesiæ suscipiant, qui tales negotiationes non cognoverunt. Omnes autem negotiationes malæ sunt, quæ cum fraude et deceptione fiunt.